
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE 
        

 
Előkészítésben közreműködött: 
Biriszló Beáta hatósági osztályvezető 
 
Az előterjesztést véleményezi: 
Egészségügyi és Szociális Bizottság 
Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és Sport 
Bizottság 
      

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

2025. október 30-i ülésére 

 
„Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról szóló 8/2025.(III.28.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) rendeletet 
alkotott a „Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról. A pályázat célja az 
orvosutánpótlás biztosítása Mezőtúron. 
 
A 8/2025.(III.28.) önkormányzati rendeletben (továbbiakban: Rendelet) kétféle ösztöndíj, valamint 
egy egyszeri támogatási lehetőség került kidolgozásra az alábbiak szerint: 

- ösztöndíjpályázat orvostanhallgatók részére  
- ösztöndíjpályázat rezidensek részére 
- egyszeri támogatás szakképzett háziorvosok, házi gyermekorvosok, fogorvosok részére. 

 
Az egyszeri támogatás esetén a jogosultsági feltételek a Rendelet 2.§ (3) bekezdése alapján az 
alábbiak szerint kerültek meghatározásra: 

„Egyszeri támogatásban részesülhet az a háziorvosi, házi gyermekorvosi, vagy fogorvosi feladatok 
ellátására szakképzettséggel rendelkező orvos, aki vállalja, hogy az önkormányzat által felajánlott 
praxis kapcsán praxisjogot szerez, és legalább 6 évig Mezőtúron végzi orvosi tevékenységét 
egészségügyi szolgálati jogviszonyban, egyéni vagy társas vállalkozásban.” 

Tekintettel arra, hogy a pályázatok benyújtására vonatkozó pályázati felhívást Mezőtúr Város 
Polgármestere minden év augusztus 31. napjáig teszi közzé, az az orvos, aki az adott év korábbi 
időszakában szerez praxisjogot Mezőtúron, nem részesülhet az egyszeri támogatásban. 

Az Önkormányzat célja, hogy a városba érkező és itt letelepedni szándékozó orvosokat támogassa. 



 2 

Mindezek alapján áttekintésre került a Rendelet, és indokoltnak tartjuk az egyszeri támogatásra 

vonatkozó pályázati feltételek pontosítását a rendelettervezetben foglaltak szerint. 

 

Tekintettel arra, hogy a pályázat kiírását megelőzően praxisjogot szerzett orvos már rendelkezik 

feladat-ellátási szerződéssel, szükséges a határidők korrekciója (pl. mely időponttól szükséges 

számítani a ledolgozandó 6 évet, mikor kerül sor a támogatás kifizetésére). 

 

 
A fentiek kérem az előterjesztés megtárgyalását, a rendelet-tervezet elfogadását.  
 
 
Mezőtúr, 2025. október 7. 
 
  
 Szűcs Dániel  

                                                                                      polgármester



 3 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2025. (X.30.) önkormányzati rendelete 

 

„Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról szóló 8/2025.(III.28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
[1] A rendelet megalkotásának célja Mezőtúr egészségügyi alapellátása érdekében az 
orvosutánpótlás biztosítása.  
 
[2] Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében, 
valamint 13.§ (1) bekezdés 4. pontjában, továbbá az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi 
CXXIII. tv. 5. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

„Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról szóló 8/2025.(III.28.) önkormányzati 
rendelet 2.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„Egyszeri támogatásban részesülhet az a háziorvosi, házi gyermekorvosi, vagy fogorvosi feladatok 
ellátására szakképzettséggel rendelkező orvos, aki vállalja, hogy az önkormányzat által felajánlott 
praxis kapcsán praxisjogot szerez, vagy a pályázat kiírásának évében Mezőtúron praxisjogot 
szerzett, és legalább 6 évig Mezőtúron végzi orvosi tevékenységét egészségügyi szolgálati 
jogviszonyban, egyéni vagy társas vállalkozásban. 

2. § 

„Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról szóló 8/2025.(III.28.) önkormányzati 
rendelet 3.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A 2.§ (3) bekezdése szerinti pályázónak vállalnia kell, hogy a feladat-ellátási szerződésben foglalt 
határidő kezdetétől 6 évig Mezőtúron, az alapellátásban kell végeznie teljes munkaidőben az orvosi 
tevékenységét az Önkormányzattal kötött egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 
munkaszerződés alapján, egyéni vagy társas vállalkozás keretében. Abban az esetben, ha a pályázó 
a pályázat kiírását megelőzően, a pályázat kiírásának évében szerzett praxisjogot egy mezőtúri 
háziorvosi, házi gyermekorvosi, vagy fogorvosi körzet vonatkozásában, a 6 évet a támogatási 
szerződés aláírásának napjától szükséges számolni.” 

3. § 

„Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról szóló 8/2025.(III.28.) önkormányzati 
rendelet 4.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Az 1.§ (2) bekezdésében foglalt támogatás esetén a pénzbeli támogatás folyósítása egy összegben 
történik a feladat-ellátási szerződés aláírását követően, illetve, ha a pályázó a pályázat kiírását 
megelőzően, a pályázat kiírásának évében szerzett praxisjogot egy mezőtúri háziorvosi, házi 



 4 

gyermekorvosi, vagy fogorvosi körzet vonatkozásában, a támogatási szerződés aláírását követően 
történik legkésőbb a pályázat kiírását követő év március 31. napjáig.” 

4. § 

A rendelet rendelkezéseit a 2025. évi pályázatok elbírálásánál alkalmazni szükséges. 

5. § 

Ez a rendelet 2025. október 30-án 14 órakor lép hatályba, és 2025. október 31-én hatályát veszti. 

 
 
 
 
 
         Szűcs Dániel                             dr. Enyedi Mihály 
        polgármester                             jegyző 
 
 
 
 
Záradék: 
 
Jelen rendelet 2025. október 30. napján … óra … perckor kihirdetésre került. 
 
 
 

dr. Enyedi Mihály 
          jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

I n d o k o l á s  

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének „Mezőtúr Város egészségügyéért” 

támogatási programról szóló 8/2025. (III.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

rendelettervezet előterjesztéséhez 

Általános indokolás 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontja szerinti felhatalmazás alapján 

önkormányzati rendeletet alkot.  

A rendelet-tervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § 

(1) bekezdése alapján a rendelet előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait a Jat. 17. § (1) bekezdése alapján elvégzett 

előzetes hatásvizsgálat eredményei alapján. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

4. pontja rögzíti, hogy az egészségügyi alapellátás a helyi közügyek, valamint a helyben 

biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat. Az egészségügyi 

alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdése alapján a települési 

önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik a háziorvosi, házi 

gyermekorvosi alapellátásról. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz 

A pályázati feltételek pontosításáról rendelkezik. 

A 2. § és 3.§-hoz 

Meghatározza azokat a határidőket, amelyeket akkor szükséges alkalmazni, amikor olyan 

pályázó nyeri el a támogatást, aki a pályázat évében, a pályázati kiírást megelőzően már 

praxisjogot szerzett az érintett körzet vonatkozásában. 

A 4. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. 

Mezőtúr, 2025. október 07. 

dr. Enyedi Mihály 
                                    jegyző 



 6 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

A „Mezőtúr Város egészségügyéért” támogatási programról szóló …/2025. (X.30.) 

önkormányzati rendelet-tervezet előzetes hatásvizsgálata: 

a) Az önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az egészségügyi alapellátás megfelelő szintű biztosítása kiemelt önkormányzati feladat. 

Szükséges olyan egészségügyi szakemberek alkalmazása, akik hosszútávon hozzájárulnak a 

településen élők gyógyításához, segítik a lakosok egészségének megőrzését. Fontos az orvosok 

utánpótlásának biztosítása, a megüresedett praxisok betöltése. Az ösztöndíj és az egyszeri 

támogatás pénzügyi fedezetét az önkormányzat tárgyévi költségvetési rendeletében biztosítani 

szükséges. 

b) Az önkormányzati rendelet várható környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet módosításának nincs környezeti és egészségügyi hatása. 

c) Az önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A pályázat kiírásával, a pályázat lebonyolításával, döntés meghozatalával kapcsolatban a 

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal adminisztratív feladatai növekednek. 

d) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához nincs szükség további személyi, szervezeti, tárgyi feltétel 

biztosítására. A pénzügyi fedezetet az adott évi költségvetésben biztosítani szükséges. 

e) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

4. pontja rögzíti, hogy az egészségügyi alapellátás ellátandó helyi önkormányzati feladat. Az 

egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdés a) pontja szerint 

a települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik a háziorvosi, házi 

gyermekorvosi alapellátásról. Mezőtúron jelenleg 2 felnőtt háziorvosi és 2 házi gyermekorvosi 

körzet betöltetlen, az ellátás helyettesítéssel megoldott. Ezen kötelező önkormányzati feladat, a 

mezőtúri lakosok folyamatos alapellátásának biztosítása érdekében szükséges elősegíteni a 



 7 

Mezőtúron munkát vállalni szándékozó orvostanhallgatók, rezidensek eredményes képzését, 

szakképzését, szakmai gyakorlatát, valamint a Mezőtúron letelepedni szándékozó szakképzett 

orvosok munkavégzését. 

 

Mezőtúr, 2025. október 7. 

                                                                                                                   dr. Enyedi Mihály 
                                                                                                                                jegyző                                                                              

 
 
 
 
 


